

# LUD POLSKI

LE PEUPLE POLONAIS  
LIBERTÉ ÉGALITÉ  
INDÉPENDANCE

WOLNOŚĆ  
RÓWNOŚĆ  
NIEPODLEGŁOŚĆ

Adres Redakcji i Administracji:  
Hébdomadaire „LUD POLSKI”  
5, rue d'Alsace — PARIS (10)  
Chèque Postal: Paris cc 5617.00

Prenumerata:  
miesięcznie ..... 20 fr.  
kwartalnie ..... 60 fr.  
półrocznie ..... 110 fr.  
rocznie ..... 210 fr.

W Belgii i miesięcznie 12 fr. belg., kwartalnie 35 fr. belg., półrocznie 70 fr. belg., CENA 5 frs. PRIX

## Koncentracja Demokratyczna w sprawie Ziem Wschodnich

Związek Ziem Północno-Wschodnich zwrócił się do Koncentracji Demokratycznej w Londynie z prośbą o powtórne sprzyżenie stanowiska. Koncentracja w sprawie naszych granic wschodnich, celem uniknięcia nieporozumień, jakoby w obozie niepodległościowym istnieć mogły zasadnicze w tej sprawie różnice. Poniżej podajemy odpowiedź Koncentracji Demokratycznej na list Zw. Ziem Półn.-Wsch.

W związku z prośbą Panów skierowaną do Komitetu Zagranicznego P.P.S. o sprzyżenie ustępu deklaracji Koncentracji Demokratycznej z 30 czerwca 1947 dotyczącego granic Rzeczypospolitej, komunikujemy co następuje:  
„Deklaracja z 30 czerwca 1947 r. stanowi logiczną całość i jako taka winna być interpretowana i traktowana. W szczególności ustęp dotyczący granic Rzeczypospolitej pozostaje w najściślejszym związku z punktem 2-im Deklaracji, który wskazuje warunki niezbędne dla odzyskania niepodległości przez wszystkie dziś ujarzmione narody oraz zarysowuje program ustroju przyszłego wolnego i demokratycznie uporządkowanego świata.

„Dopóki i o ile nie zaistnieją warunki dla praktycznego zrealizowania tego programu, Koncentracja Demokratyczna stoi i stać będzie na stanowisku obowiązywania zatwierdzonej przez swobodnie wybraną reprezentację narodową i jedynie międzynarodowo uznaną linię graniczną na wschodzie — ustalonej w traktacie ryskim.  
„Z chwilą zaś, gdy po ostatecznym upadku niewoli totalitarnej, wyzwolone z niej narody będą mogły przystąpić do swobodnego określania swych dalszych losów, Narod Polski — z dniem Koncentracji Demokratycznej — wróci do tradycyjnej polityki demokracji polskiej wyrażonej w hasła: „Wolni z wolnymi, równi z równymi”, i rozwiaże w drodze przyjaznego porozumienia problemy ewentualnych sporów i linii granicznych wewnątrz dobrowolnego związku wolnych narodów na wschodzie.

„Z dniem Koncentracji Demokratycznej tego rodzaju metoda winna być powszechnie stosowana w przyszłym wolnym i demokratycznie zorganizowanym świecie i tylko takie stanowisko odpowiada tradycjom dawnej Rzeczypospolitej jak i konsekwentnie walecznej, o wolność Waszą i naszą” demokracji polskiej. Dlatego też takie a nie inne rozwiązanie zaleca ona przyszłemu swobodnie wybranemu przedstawicielstwu całej Rzeczypospolitej, w którym winny być reprezentowane również Ziemie Wschodnie.  
„W odniesieniu do granic zachodnich Rzeczypospolitej Koncentracja Demokratyczna musiała wziąć pod uwagę, iż granice nie zostały dotychczas ustalone aktem międzynarodowym równie definitywnym jak granica między Rzeczypospolitą Polską i Związkiem Sowieckim, że o takie ustalenie toczy się obecnie walka i z tego względu Koncentracja Demokratyczna uznaje za konieczne podkreślić w swojej Deklaracji, że „na zachodzie Polska musi być oparta o granicę Odry i Nisy”.

POLSKA PARTIA SOCJALISTYCZNA — Komitet Zagraniczny w Londynie  
POLSKI RUCH WOLNOŚCIOWY — NIEPODLEGŁOŚĆ I DEMOKRACJA  
POLSKIE STRONNICTWO DEMOKRATYCZNE — Kom. Zagraniczny w Londynie  
STRONNICTWO PRACY — Zarząd na Wychodźstwie.

## Osiem lat temu

Nie. Nie będziemy w ósmą rocznicę 1-go września 1939 powtarzać tego, o czym dobrze wszyscy wiemy i pamiętamy, a co niemal wszyscy inni na świecie koniecznie chcą zapomnieć, wymazać z historii, wyrwać i wyszarpać z granitów przeszłości.  
Ze Polska pierwsza stawiła czoło barbarzyństwu, ze Polska swą krwią ofiarą dała innym bezczyny czas do przegotowania się, że gdyby Polska postąpiła wówczas po „czesku” lub tym bardziej po „rumuński” lub „węgiersku”, Hitler po dziś dzień panowałby w Warszawie, a nie w Berlinie i w Londynie, według wszelkiego prawdopodobieństwa i w Moskwie, a kto wie czy nie w... Waszyngtonie.

Przyjdzie czas, może nie tak odległy, kiedy prawdę o świętej historii nie rzychną, ale wreszcie sprawiedliwa, kiedy odzwierciedli się również żądze Polaków, którzy znów w krwawej awangardzie idą w ruch oporu przeciw nowemu barbarzyństwu, który znów alarmują sennie wzdychający do samobójczego spokoju świat.

Powtarzaliśmy sobie to przez osiem lat, nie tak dawno jeszcze pamiętaliśmy o tym i inni, ci co sumieniem i natchnieniem światła nas zarynowali.  
Chcieliśmy dzisiaj — w tę ósmą rocznicę — ograniczyć się do przypomnienia roli naszego skromnego odcinka — starej Emigracji we Francji — i ożywić w pamięci niebyle jaki wycyzn pomilionowej masy robotniczej polskiej w tym kraju.

Dziwnie mało i rzadko mówi się o tym, że stutysięczna armia — powstała po klęsce wrześniowej na ziemi francuskiej — w olbrzymiej swej większości z nas starych emigrantów się składała, naszym był dziełem, naszym ukochaniem i naszą dumą.

Trudno szukać w dziejach podobnego przykładu blaskawiczego odrodzenia się siły zbrojnej państwa, POZA jego granicami. PO klęsce i niemal wyłącznie z emigrantów, którzy od wielu lat kraj zmuszani byli opuścić.  
Emigrant zarobkowy — słuszenie czy niesłuszenie — jawnie czy skrycie — ma poczucie krzywdy, jaką mu odczuwa wiadomością. „Wyparła” się go, „zakała” mu szukać chleba u obcych, „nie dała” mu przeczci schronu i pracy na ziemi własnej, „zmusiła” go to tułaczki.

Niewyrozumowane to poczucie krzywdy, nieogłoszone może, ale zadra tkwi głęboko i holi myśl, że dla mnie tam nie starczyło miejsca.

Też o odaw mieli ci, którzy emigracji naszej nie znali, że Polacy we Francji odczuć są będą ze spełnieniem swego obowiązku — właśnie w poczuciu swej krzywdy, że

może woli by zaciągnąć się w szeregi armii francuskiej, która więcej gwarancji dawała opieki nad rodzinami, aniżeli Rząd nasz, poza własnym krajem działający.  
Proźno to były obawy.  
Ochotnicy poszli do nowej, polskiej armii, jak zbierająca fala. Szli dawni żołnierze, młodzieńcy i ludzie w wieku poważnym, wytkali się w biurach ci, których władze wolały zatrzymać w warsztatach pracy niezbędnych dla obrony narodowej.

Nie było, naprawdę nie było rachunku z państwem, nie było zagadnienia: czy jako emigrant mam ten sam obowiązek...  
Była powszechna i żywiłowa wola rozprawienia się z wrogiem ojczyzny i z wrogiem ludzkości. Była żądza starcia się z wrogiem, zapłaty za Warszawę, za każdą bombę zdradziecką niszczącą miasta i wieś polską, za każdą kropkę niewinnie przelanej polskiej krwi.

Nie było wahania we wrześniu roku 1939 na wychodźstwie we Francji, nie było różnic, nie było — mój Boże! — komunistów, których emigracja straszęła z siebie, jak przebrzydłe — prosowieckie, a więc prohitlerowskie — robactwo.  
Pierwszą odczewę o tworzeniu armii polskiej — zanim jeszcze Rząd, ambasada i konsulaty zdążyły się odezwać — wydała polska organizacja robotniczych Sekcji Polskich CGT. Już drugiego września odezwała się głosowa, już rankiem 3 września ukazała się w prasie francuskiej, zanim Rząd Republiki ogłosił, że Francja jest w stanie wojny z Hitlerem.

Ogłaszamy ten dokument poniżej, fotograficzną odbitkę cudem ocalałej gazety paryskiej z 3. IX. 1939, nie tylko, jako szanowną pamięć polską robotniczej emigracji, ale jako krzywiak. DO WÓD naszej niezłomnie umniejszonej mocy.  
Mamy — nie ma co ukrywać — dziesiątki wad. Ale w chwilach przełomowych ujawniają się cechy, których zazdroścą nam inni. Stajemy się skalą.

Był lud polski skalą niezłomną w chwilach klęski w kraju, trwał jak granit w czasach okupacji, odezwał się potężnym głosem na emigracji.  
Dawni żołnierze z 1939 tam i tu, wiemy, żeśmy wszyscy jednacy — swarliwi i krnąbrni w pokój — w potrzebie z jednej bryli kruszczy.

A Polska od 1 września 1939 po dziś dzień jest ciągle i stale w potrzebie.  
To chciał Wam przypomnieć i ożywić w pamięci, jak to przed osmiu laty było, jak jest i jak być powinno, i będzie

STARY KAPRAL

## REZOLUCJA Walnego Zjazdu GZP - Północ

Delegaci zebrani w dniu 17 sierpnia na Walnym Zjeździe Okręgu Północ Centralnego Związku Polaków w Liczbie 96, reprezentujących 6 podokręgów GZP i 80 Komitetów Towarzystw Miejskowych, należących do GZP jednomyślnie uchwalili:  
„Jako reprezentanci przynależącej większości polskiej emigracji robotniczej we Francji oświadczamy, że jak dotychczas stać będziemy niezłomnie na gruncie walki o niepodległość Polski i o panowanie w jej życiu zasad prawdziwej demokracji politycznej.  
Świadomi niebezpieczeństw, które przetrzymuje Kraj, poddany narzuconemu reżymowi totalitarnemu, przesyłamy naszym braciom serdeczne pozdrowienia i wyrażamy największy podziw i uznanie dla jego bohaterkiej postawy w obronie wszystkich wartości polskich. Wierzymy głęboko, że ze wszystkich tych prób Polska wyjdzie zwycięsko.  
W walce tej pomożemy naszym braciom w Kraju z wolnej i demokratycznej ziemi francuskiej. Tak jak dotychczas dołączymy wszelkich wysiłki, aby dzień wolności na ziemiach polskiej, zapowiadany naszymi władzami i całej działalnością odwołujemy się do wszystkich WOLNYCH LUDÓW ŚWIATA, świadomi tego, że demokratyczne ludy posiadają wobec Narodu Polskiego niezawodnego i najwinniejszego sprzymierzonego, niespełnione obowiązki, przodając przy tym do światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
To zadanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.  
LOS MIKOŁAJCZYKA  
rysuje się tragicznie, zważywszy głosy prasy perywerskiej, przeprowadzającej „analogie” pomiędzy Półkowie i... Mikołajczykiem.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jakich doznał nasz kraj i światła przed nową inwazją niosącą za sobą groźbę trzeźwej zawieruchy dziejowej.  
2. Żądanie nie jest rezygnacją z naszych zrabowanych ziem wschodnich, których zwrotu nie zaprzestaliśmy się domagać. Zadanie wielkiej dojrzałej politycznej samodzielnego i niezależnego życia, miało być przedmiotem walki o demokrację i wolność.  
3. Aby samizant wolnych ludów została poruszona i świat zajęł się terorem, który panuje w Polsce od chwili objęcia władzy przez przedstawicieli Komitetu Lubelskiego, a którego nasilenie w chwili obecnej wzrosło do niespotykanych w dziejach rozmiarów i doprowadziło do masowego aresztowania przywódców ruchu robotniczego i obojętności, tworzących praw socjalnych dla ludu polskiego i największych bojowników o wolność i demokrację. Uważamy, że narzucona Polsce przez obcy imperializm Bezpieka jest hańbą dla całej ludzkości młodej pokoleń i wolności.  
4. Protestujemy przeciwko decyzji reżymu, narzuconego Polsce, wyłączonego Polskę z europejskiego planu odbudowy Europy, zalozowanego przez Stany Zjednoczone. Decyzja ta skazuje Naród Polski na dalsze cierpienia.  
Oświadczamy, w imieniu Polaków mogących swobodnie wyrażać swą opinię i wolę, że witalność Polski przez panujący reżym w orbicie tak zwanego bloku wschodniego jest sprzeczne z historycznym i naturalnym rozwojem Polski i nie odpowiada tendencjom panującym wśród Narodu Polskiego, który się uważa za nierozdzielnie związany z kulturą i życiem zachodu.  
5. Apel swój kierujemy w pierwszym rzędzie do organizacji Zjednoczonych Narodów, powołanej do ochrony wolności i demokracji w świecie. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, Francja uzyskała gwarancje, że zwiększenie produkcji stali w Niemczech, nie tylko nie odbije się ujemnie na dostawach węgla do Francji, ale ma dać — w miarę możliwości — wydobycia węgla — zwiększenie dostaw do Francji.

W imię zasady sprawiedliwości apelujemy do wszystkich dawnych sojuszników Polski i do wszystkich ludów mijających wolność i demokrację.  
1. Aby ostatecznie zostały zatwierdzone granice Polski na Odrze i Nysie, jako należące się Polsce z tytułu wniesionego wkładu do wspólnego zwycięstwa, z tytułu ościwości odzyskania za pomieszczone zniszczenia i straty, jak





